МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА

 Н.И.ПАВЛЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От  01.09.2023 г.                                                                                           № 517

О  возложении персональной ответственности за организацию и

проведение индивидуально-профилактической работы

в 2023-2024 учебном году

В целях контроля за организацией индивидуальной профилактической

работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на различных видах

профилактического учета, в том числе находящихся в социально опасном

положении в 2023 – 2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию индивидуально-

профилактической работы с несовершеннолетними и семьями учетных

категорий заместителя директора Мирзоян К.С.

2. Заместителю директора Мирзоян К.С.:

2.1. Усилить контроль за организацией индивидуально-

профилактической работы с несовершеннолетними и семьями учетных

категорий.

2.2. Организовать учет отдельных категорий несовершеннолетних в

общеобразовательной организации в соответствии с Примерным положением

об учете отдельных категорий несовершеннолетних в ОО, разработанным

Минпросвещения России совместно с Минобрнауки России (письмо УО от

06.09.2021г. № 25-01-4012/21-11)

2.3. Осуществлять контроль за своевременным выявлением на ранней

стадии несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном

положении и трудной жизненной ситуации, случаев жестокого обращения с

несовершеннолетними и принятию мер по этим фактам.

2.4. В случае выявления несовершеннолетних и семей, находящихся в

социально опасном положении, трудной жизненной ситуации, фактов

жестокого обращения с детьми обеспечить контроль за своевременным

предоставлением информации в управление образованием администрации

МО Ейский район (Л.С. Браун, В.С. Стрелковой) и в отдел по делам

несовершеннолетних администрации Ейского района (г.Ейск, ул.Таманская,

240; тел./факс: 3-71-67) в соответствии с постановлениями КДНиЗП при

администрации КК от 24.10.2014г. № 3/8 и 3/9.

            3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  О.В.Лысенко

С приказом ознакомлен:

Мирзоян К.С.  ___________________ «____» ________ 2023г.